

STATO PATRIMONIALE (Euro)	31/12/2014	31/12/2015
Immobilizzazioni immateriali	6.002.876	5.528.892
Immobilizzazioni materiali	5.491.544	5.019.943
Immobilizzazioni finanziarie	4.539.792	4.539.792
Capitale immobilizzato (A)	16.034.212	15.088.627
Rimanenze	832.354	744.873
Crediti verso clienti e consorziati	2.041.915	1.875.847
Crediti verso altri	29.737.998	47.348.874
Ratei e risconti attivi	1.079.292	268.339
Attività d'esercizio a breve (B)	33.691.559	50.237.933
Debiti verso fornitori	3.756.384	3.272.659
Debiti tributari	304.645	234.434
Debiti previdenziali	211.224	339.121
Altri debiti e acconti	7.510.533	5.159.548
Ratei e risconti passivi	25.562.092	43.290.790
Passività d'esercizio a breve (C)	37.344.878	52.296.552
Capitale d'esercizio netto (D) = (B-C)	(3.653.319)	(2.058.619)
Fondi per rischi ed oneri	744.663	628.683
TFR	1.334.232	1.285.035
Altri debiti a lungo	-	-
Passività d'esercizio a medio lungo (E)	2.078.895	1.913.718
Capitale investito netto (A+D-E)	10.301.998	11.116.290
Patrimonio Netto (F)	2.697.108	3.565.290
Posizione Finanziaria Netta (G)	7.604.890	7.551.000
Mezzi propri e Posizione Finanziaria Netta (H) = (F+G)	10.301.998	11.116.290

Patrimonio Netto	31/12/2014	31/12/2015
Fondo di dotazione	2.056.760	2.870.830
Altre riserve	3	3
Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
Utile d'esercizio	640.345	694.457
Totale Patrimonio Netto	2.697.108	3.565.290

Posizione Finanziaria Netta	31/12/2014	31/12/2015
Disponibilità liquide	3.103.698	4.015.763
Debiti verso banche a breve C/c	(2.051.214)	(1.001.700)
Quote correnti (scadenti entro 12 mesi) mutui	(589.675)	(815.159)
Disponibilità (indebitamento) netto a breve	462.809	2.198.904
Debiti verso banche (mutui) a medio/lungo	(8.067.699)	(9.749.904)
Totale Posizione Finanziaria Netta	(7.604.890)	(7.551.000)

	2014	2015
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.675.961	7.317.281
Altri ricavi e proventi	539.017	482.823
RICAVI TOTALI	8.214.978	7.800.104
Incrementi di immobil. per lavori interni	37.481	13.731
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e prodotti finiti		
VALORE DELLA PRODUZIONE	8.252.459	7.813.835
Consumi di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.215.250)	(995.050)

Costi per servizi ed altri costi operativi	(2.429.609)	(2.318.028)
VALORE AGGIUNTO	4.607.600	4.500.757
Costo del lavoro	(2.402.202)	(2.440.273)
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	2.205.398	2.060.484
Ammortamenti	(840.109)	(737.100)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	1.365.289	1.323.384
Proventi (Oneri) finanziari netti	(462.562)	(402.233)
RISULTATO DELLA GESTIONE ORDINARIA	902.727	921.151
Rettifiche attività finanziarie	-	-
Proventi (Oneri) straordinari netti e svalutazioni straordinarie	30.285	-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	933.012	921.151
Imposte sul reddito dell'esercizio (compresa IRAP)	(292.667)	(226.694)
UTILE NETTO	640.345	694.457
da bilancio	640.345	694.457